
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Россия, 662266, Красноярский край, Ужурский район, п. Приреченск, ул. Октябрьская, 5 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02.09.2024  года.                                                                                             № 301-ос 

 

 
 

О создании и организации работы  

«Родительского патруля» 

 

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма несовершеннолетними в школе и общественных местах. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «Приреченская СОШ» общественное формирование 

«Родительской патруль» 

2. Утвердить состав общественного формирования «родительский патруль» и 

маршруты патрулирования (приложение №2) 

3. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительского 

патруля»  (Приложение№1) 

4. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

4.1. довести до сведения обещающихся и родителей информацию о 

деятельности и функциях «Родительского патруля» 

4.2.при необходимости оказать содействие работе родительского патруля 

5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 2024/2025 

учебный год (Приложение № 3,4). 

6. Назначить руководителем родительского патруля Копытина В.С. 

7. Руководителю родительского патруля в работе руководствоваться настоящим 

положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими 

деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

8. Разместить данную информацию на сайте ОО (отв. Бертыш Я.П.). 

9. На сайте школы регулярно наполнять страничку «Дорожная безопасность» 

(ответственные: администратор сайта., ответственный за обучение правилами 

ДД учитель ОБЗР) 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

                                                                 

 

 

 

     Директор школы ____________Л.Н. Микичур 
 


